67. Ex hoc multi discipulorum eius abierunt retro et iam non cum illo ambulabant.

68. Dixit ergo Ihesus ad duodecim: numquid et vos vultis abire? 69. Respondit ergo Simon Petrus: domine, ad quem<sup>10</sup> habibimus? verba vitae aeternę habes, 70. et nos credimus, et cognovimus quia tu es Christus filius dei. 71. Respondit eis Ihesus: nonne ego vos<sup>15</sup> duodecim elegi? et ex vobis unus<sup>1</sup> diabolus est.

72. Dicebat autem Iudam Simonis Scariothis; hic enim erat<sup>2</sup> traditurus eum, cum esset unus de<sup>3</sup> duodecim.

biquemen<sup>1</sup> zi mir, niba imo uuerda gigeban fon minfuerit ei datum a patre meo. nemo fater.<sup>2</sup>

12. Fon thanan manege si-nero iungerono fuorūn uuidar<sup>3</sup> inti giu nalles mit imo giengun.<sup>4</sup> Quad dér heilant ad duodecim:<sup>5</sup> enonu uuollet<sup>6</sup> ir faran?<sup>7</sup> Antuurtenti Simon Peterus: trohtin, zi uuemo farames? uuort euuines libes habes, inti uuir giloubtomes<sup>8</sup> inti uorstuontumes uuanta thu bis Crist gotes sun. Antuurtenti in der heilant: eno nu ih ivuuih<sup>9</sup> zuuelui gicoos? inti fon iu ein tiuual ist. Quad uuarlichio Iudam Simonem Scariothen, dér uuas selanti inan,<sup>10</sup> mit thiu uuas ein fon then zuueluin.

### LXXXIII.

L.11,37. (126) Rogavit autem illum quidam Phariseus ut pranderet apud se.<sup>4</sup> Et ingressus recubuit. 38. Phariseus autem coepit intra se reputans dicere, quare non baptizatus esset ante prandium.

39. Et ait dominus ad illum: nunc vos Pharisei quod deforis est calicis et catini mundatis, quod autem intus est vestrum, plenum est rapina et iniquitate. 40. Stulti! nonne qui fecit quod deforis est, etiam id quod de intus est fecit?

83, 1. (126) Bat inan sum Phariseus thaz he<sup>11</sup> goumoti mit imo. Inti ingieng<sup>12</sup> inti gisaz.<sup>13</sup> Bigonda the<sup>14</sup> Phariseus innan imo hahtonti queden:<sup>15</sup> bi hiu ni uuari thu githuuagan eer goumu?

2. Inti quad trohtin zi imo: nu ir Pharisei thaz dar uzzana ist thes keliches inti theroscuzzilun<sup>16</sup> subret, thaz dar uuarlichio innan iu ist, fol ist notnunfti inti unrehte. Tumbe! eno nu the<sup>17</sup> teta thaz dar uzzana ist, giuesso<sup>18</sup> thaz thaz dar

<sup>1</sup> ex vobis unus G    <sup>2</sup> erat nc G    <sup>3</sup> ex F    <sup>4</sup> apud se rc G

<sup>1</sup> ::quemen (bi)    <sup>2</sup> niba — fater zrs (unter dem i von niba erscheint noch ein o)    <sup>3</sup> uuidar rc    <sup>4</sup> giengun rc    <sup>5</sup> duodeci    <sup>6</sup> uuollet rc (a: ?)    <sup>7</sup> faran | nc    <sup>8</sup> giloubtomes rs    <sup>9</sup> ivuuih r (hi?)    <sup>10</sup> selanti inan — rs (- inan)    <sup>11</sup> her, r nc    <sup>12</sup> ingieng rc    <sup>13</sup> gisaz rc  
<sup>14</sup> ther, r nc    <sup>15</sup> :ahtonti::queden rs (hahtontintiqued); -en rc in an  
<sup>16</sup> scuzzilun r    <sup>17</sup> ther nc    <sup>18</sup> giuueso